

सभी केन्द्रीय सरकार के कर्मचारी, राज्य सरकार के कर्मचारी, सांविधिक निकाय एवं सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम के कर्मचारी एवं उनके आश्रित परिजनों को पहचान प्रमाणपत्र देना आवश्यक है. (लागू न होने वाले अंश को काट दिया जाये)

ALL CENTRAL GOVERNMENT EMPLOYEES, STATE GOVERNMENT EMPLOYEES, EMPLOYEES OF STATUTORY BODIES AND PUBLIC SECTOR UNDERTAKING AND THEIR DEPENDENT FAMILY MEMBERS ARE REQUIRED TO PRODUCE A IDENTITY CERTIFICATE ( STRIKE OUT PORTION NOT APPLICABLE)

(मूल लेखन सामग्री में दो प्रतियों में दिया जाये / To be given in Duplicate on Original Stationery)

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/ श्रीमती/कुं \_\_\_\_\_  
 पुत्र / पत्नी श्री \_\_\_\_\_ (दिनांक) \_\_\_\_\_  
 से अब तक इस कार्यालय (कार्यालय का पता) केन्द्रीय विद्यालय संगठन \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ में स्थाई / अस्थायी कर्मचारी हैं और इस समय वे केन्द्रीय विद्यालय  
 में \_\_\_\_\_ पद

पर कार्यरत हैं. श्री/ श्रीमती/कुं \_\_\_\_\_  
 श्री / श्रीमती \_\_\_\_\_

के आश्रित परिजन हैं तथा उनके पहचान को प्रमाणित किया जाता है. इस मंत्रालय / विभाग / संगठन को उन्हें भारतीय पासपोर्ट लेने में कोई आपत्ति नहीं है. अधोहस्ताक्षरकर्ता इस पहचान प्रमाणपत्र पर हस्ताक्षर करने के लिए पूरी तरह से प्राधिकृत हैं. मैंने पासपोर्ट अधिनियम 1967 के धारा 6 (2) के उपबन्धों को पढ़ लिया है और प्रमाणित किया जाता है कि इस आवेदक के मामले में ये लागू नहीं होते हैं. मैं उन्हें भारतीय पासपोर्ट जारी करने की संस्तुति करता / करती हूँ. प्रमाणित किया जाता है कि यह संगठन केन्द्रीय / राज्य सरकार / सार्वजनिक क्षेत्र / उपक्रम / सांविधिक निकाय है. श्री/ श्रीमती/कुं (कर्मचारी) \_\_\_\_\_ का पहचान पत्र सं० \_\_\_\_\_ है (कर्मचारी कोड).

Certify that shri/Smt./Kum. \_\_\_\_\_  
 Son / wife of shri \_\_\_\_\_

is a temporary / permanent employee of this (office address) KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN from \_\_\_\_\_ (date) to till date and is at present holding the post of \_\_\_\_\_ at Kendriya Vidyalaya \_\_\_\_\_ Shri /Smt. / Miss/Mast. \_\_\_\_\_ is/are a dependent

family member (s) of Shri / Smt. \_\_\_\_\_

and his / her identity is certified. This Ministry / Department / Organisation has no objection to his / her acquiring Indian Passport. The undersigned is duly authorized to sign this Identity Certificate. I have read the provisions of Section 6(2) of the passports Act, 1967 and certified that these are not attracted in case of this applicant. I recommend issue of an Indian Passport to him/her. It is certified that this Organisation is a central/ State Government / public Sector / Undertaking /Statutory body. The identity Card number of Shri / Smt. (employee) \_\_\_\_\_ is \_\_\_\_\_

(Employee Code)

संदर्भ सं० एवं / Ref. No. &  
 दिनांक / date \_\_\_\_\_

हस्ताक्षर / Signature \_\_\_\_\_

प्राचार्य का नाम /Name of the Principal \_\_\_\_\_

पता एवं दूरभाष सं०/Address & Telephone No. \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_